
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.03.2018г.                                           р.п. Мордово                                     № 180 

 

О проведении внеплановой проверки образовательных учреждений 

 

Во исполнение  приказа Управления образования и науки Тамбовской 

области от 27.03.2018 года № 758 «О проведении внеплановой проверки 
образовательных организаций», в связи с трагическими событиями, 

произошедшими в городе Кемерово, повлекшими за собой череду смертей, в 

том числе детей, а также в целях повышения уровня безопасности 

жизнедеятельности воспитанников, обучающихся и сотрудников 

образовательных учреждений района и исполнения законодательства 

Российской Федерации в области пожарной безопасности, администрация 

района  постановляет: 

1. Отделу образования администрации района (Плужникова): 

1.1. выборочно провести проверки выполнения требований пожарной 

безопасности: 

02.04.2018 года 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» 

03.04.2018 года 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа». 

2. Для проведения тематических выездов создать комиссию в 

следующем составе:         

Председатель комиссии: 

Рыжков А.А. заместитель главы администрации района 

Члены комиссии:  

Сотников Н.Н. начальник отдела по ГО и ЧС 

Плужникова Т.Н. и.о. начальника отдела образования 

 

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, под личную ответственность, провести внеплановые служебные 

проверки уровня пожарной безопасности вверенного учреждения в срок до 

04.04.2018, в рамках которой: 



3.1. проверить работоспособность систем видеонаблюдения и качество 

охвата видеонаблюдением прилегающей территории;  

3.2. проверить исправность пожарной сигнализации и тревожной 

кнопки в соответствии с инструкцией по безопасности (далее- ежедневно при 

смене вахтеров и сторожей);  

3.3. привести в надлежащие состояние журналы учета средств 

пожаротушения; 

3.4. совместно с органами МО МВД «Мордовский» исключить 

несанкционированную парковку автомобилей вблизи образовательных 

учреждений; 

3.5. провести с воспитанниками, обучающимися и сотрудниками 

образовательных учреждений дополнительные инструктажи по повышению 

уровня бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

 3.6. провести проверки чердачных помещений, подвалов и обходы 

прилегающей территории объектов с последующим занесением в журнал, 

провести проверку путей эвакуации (далее- ежедневно); 

3.7. в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно 

докладывать в администрацию района по следующим телефонным номерам: 

Рыжков Андрей Александрович 3-12-76, 89108510587; 

Плужникова Татьяна Николаевна 3-14-76, 89202352636; 

ЕДДС 3-30-13; 

    3.8. результат проверки оформить актом и представить в отдел 

образования по адресу эл. почты: obraz-r42@yandex.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Зам. главы администрации района                                А.А. Рыжков 


